
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 297 

 
DETERMINAZIONE n. 38 del 26-01-2012 

 
 
OGGETTO: Servizio di conduzione, manutenzione e funzioni di III° Responsabile degli impianti 

termici e di climatizzazione a servizio degli edifici e strutture comunali. Proroga di 
mesi 4 dal 01-01-2012 al 30-04-2012. 

 
L’anno duemila doci  il giorno 26 del mese di gennaio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che con contratto di appalto n. 1802/2007 venne affidato alla ditta CPL Concordia Soc. 
Coop. con sede in Concordia (MO), il servizio di conduzione, manutenzione e funzioni di terzo 
responsabile degli impianti termici e di climatizzazione presso gli edifici comunali; 
CONSIDERATO che il suddetto appalto ha avuto termine il 31-10-2010; 
VISTE le proprie determine n. 591/2010, n. 241/2011 e n. 460/2011 c/o le quali sono state 
autorizzate le proroghe al servizio; 
CONSIDERATO che in esecuzione alle indicazioni del Piano Triennale OO.PP. e del Bilancio 2011, 
sono state avviate le procedure per il  nuovo affidamento mediante “ appalto calore” comprendente, 
oltre alla manutenzione, conduzione e funzioni di terzo responsabile, anche la fornitura del gas e la 
riqualificazione degli impianti; 
CONSIDERATO che le determine n. 391/2011 e n. 499/2011 di indizione della gara non sono state 
vistate dal competente Servizio Finanziario, per indisponibilità della copertura della spesa, per cui 
necessariamente deve continuarsi con il regime di proroga, onde assicurare il funzionamento 
dell’indispensabile servizio alle strutture pubbliche; 
ACCERTATA la disponibilità della ditta CPL Concordia a continuare il servizio agli stessi prezzi, patti 
e condizioni del contratto n. 1802/2007; 
VISTI il D.Lgs.vo n. 163/2006 e il DPR 207/2010; 
 

DETERMINA 
 

1. Il servizio di conduzione, manutenzione e funzioni di terzo responsabile degli impianti termici 
di terzo responsabile degli impianti termici e di climatizzazione presso gli edifici e strutture 
comunali è prorogato di mesi 4,  dal 01-01-2012 al 30-04-2012, con affidamento alla ditta 
CPL Concordia Soc. Coop., agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto n. 1802/2007; 

2. La spesa di € 12.400,00 IVA compresa farà carico al Cap. 41015 dei residui. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  31-01-2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


